ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Fls
 MUNICÍPIO DE MARCO DE CANAVESES                                         DA CÂMARA MUNICIPAL Nº 10
                                                                                                              REALIZADA EM 19.05.2021

Reunião de Câmara, 19 de maio de 2021

- 1 -

Não é possível apresentar a imagem.

---------------------ATA NÚMERO DEZ / DOIS MIL E VINTE E UM---------------------

-----ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO-----

-----------------MARCO DE CANAVESES DE 19 DE MAIO DE 2021------------------

----- Aos dezanove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, nos

Paços do Concelho, presidida pela Senhora Cristina Lasalete Cardoso Vieira,

Presidente da Câmara Municipal do Marco de Canaveses e com a presença dos

Senhores Vereadores: Mário Bruno Silva Magalhães, Paula Alexandra Rabaçal

Marques, Paulo Jorge Silva Couto, Vítor Manuel de Vasconcelos Gonçalo,

António Fernandes da Silva Dias, Alcino Jorge de Saraiva Vieira e comigo, Maria

da Piedade Teixeira Ferreira, Coordenadora da Secção de Administração Geral,

como secretária da presente reunião, reuniu extraordinariamente a Câmara

Municipal do Marco de Canaveses. Quando eram oito horas e trinta minutos, a

Senhora Presidente declarou aberta a reunião. -------------------------------------------

-----------------------------------ORDEM DE TRABALHOS-----------------------------------

--- A Senhora Presidente da Câmara após introduzir o ponto único da Ordem

de trabalho iniciou-se de imediato a votação. ---------------------------------------------

--- Ponto único. Processo Disciplinar n.º 1/2020. Presente à reunião o processo

mencionado. Pela Sra. Presidente foi exarado o seguinte despacho: “À Câmara

04/05/2021”. Nos termos do disposto no n.º 3 do art.º 55.º do anexo I da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, a votação deste ponto é efetuada por escrutínio

secreto. ----------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberado por maioria, com cinco votos a favor e duas abstenções, aprovar

o relatório final constante do Processo Disciplinar n.º 01/2020, respeitante

ao trabalhador Joaquim José do Couto Pinto de Sousa Rocha. ----------------

-------------------------------APROVAÇÃO DE ATA EM MINUTA---------------------------

E nada mais havendo a tratar, quando eram oito horas e quarenta minutos a

Senhora Presidente declarou encerrada a reunião da qual para constar se lavrou

                                                                     ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Fls
 MUNICÍPIO DE MARCO DE CANAVESES                                         DA CÂMARA MUNICIPAL Nº 10
                                                                                                              REALIZADA EM 19.05.2021

Reunião de Câmara, 19 de maio de 2021

- 2 -

Não é possível apresentar a imagem.

a presente ata que foi aprovada em minuta, nos termos do artigo 57.º do anexo

I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro. E eu, Maria da Piedade Teixeira Ferreira,

Coordenadora Técnica da Secção de Administração Geral da Câmara Municipal,

a subscrevi e assino. -----------------------------------------------------------------------------

_______________________________________________________________

_________________A Presidente da Câmara Municipal_________________

_______________________________________________________________

----------------------------------------Dra. Cristina Vieira---------------------------------------
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________